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Årsberetning 2023 

 
Kære Generalforsamling  
 
Jeg skal traditionen tro indlede vores generalforsamling med at nævne de medlemmer i Brøndby IF, 
som vi desværre har mistet i årets løb. 
 

• Kurt Falk 

• Leif Hansen 
 
Jeg vil bede forsamlingen om at rejse sig og mindes vores afdøde klubkammerater (1 min) ... Æret 
være deres minde, tak. 
 
 
2023 har været året,  hvor verden omkring os igen har været præget af uro og krig. 
Der er fortsat krig i Ukraine, store konflikter i Mellemøsten og krig imellem Israel og Hamas. 
 
Dagligt ser vi forfærdelige tv-billeder fra disse steder i verden, hvor livet ikke er så nemt og fredeligt 
som hos os i Danmark. 
Det kan kun give os alle stof til eftertanke og forhåbentlig også til at føle taknemmelighed over, at vi 
lever i fredelige og ordentlige Danmark - og for os, der er samlet her i dag, en følelse af 
taknemmelighed over at være en del af et stærkt og varmt fællesskab. 
 
VI har haft mange frivillige inde på Stadion til alle kampene i 2023 og det er rigtig flot. 
Det er med til at give klubben en god indtjening og økonomi, som vi kan bruge på aktiviteter til 
klubbens mange medlemmer. 
 
Selvom vi har haft mange frivillige på Stadion, har vi fortsat brug for endnu flere frivillige til at løse 
de mange opgaver, vi har her. 
 
Sammen med de ansvarlige for boderne, loungerne og kontrollørerne vil Bestyrelsen i 2024 
iværksætte nogle aktiviteter, som kan medvirke til, at vi får flere frivillige til netop disse opgaver. 
Ikke mindst er der brug for at få sendt nogle budskaber til alle medlemmer i klubben samt til 
forældre og pårørende om, hvor vigtigt det er at bidrage med nogle frivillige timer til Brøndby If og 
fællesskabet. 
 
Blandt klubbens breddehold er der leveret gode resultater.  
Der er ikke mindst leveret et kæmpe stykke arbejde i forhold til udviklingen af de mange unge 
mennesker, der kommer i klubben hver dag. 
 
Jeg vil lige nævne nogle enkelte af de flotte resultater fra klubbens ungdomsafdeling: 
Drenge U13,2 vandt deres række Liga 3, Pige U10 som vandt Kronborg Cup og Pige U12, som blev 
Sjællands mester i vel og mærke U13 rækken, pige U14 (8-mandsholdet) vandt 
sjællandsmesterskabet og Madsby cup. Pige U15 vandt Limone Cup I Italien. 
 
Stort tillykke til alle hold. 
 
 



Foreningens bedste herrehold - i daglig tale kaldet Senior 2 - rykkede efter en god sæson i Serie 2 op 
i Serie 1. 
 
Tillykke til holdet. 
 
Men det var nu ikke udelukkende det gode spil i Serie 2 der vakte opsigt omkring holdet. 
Holdet satte nemlig tilskuerrekord for kampe i Serie 2.  
Flere gange var der over 500 tilskuere til holdets kampe både til ude - og hjemmebanekampene. 
Udover det gode spil af holdet var årsagen til opmærksomheden også den, at en del af de fans, der 
boykottede Superligaholdet, kastede deres kærlighed på Senior 2 holdet og var hermed medvirkede 
til, at spillerne på holdet fik nogle uforglemmelig oplevelser. 
 
Det skal nævnes, at kampene blev afviklet i god ro og orden og at den "normale" hverdag med 
hensyn til tilskuere til Senior 2 holdets kampe har indfundet sig igen her i efteråret. 
 
Klubbens bedste kvindehold fik en 2. plads og vandt dermed sølvmedaljer i sæsonen 2022/2023. 
Stort tillykke til holdet. 
Det lyder vildt, men Kvindeholdet har hvert år, siden 2001, vundet medaljer i den bedste danske 
Kvindeliga - ganske imponerende! 
 
Vi kan glædeligt konstatere, at vi igen i denne er sæson er med i kampen om det Danske 
Mesterskab, da holdet i øjeblikket ligger på en 1. plads og målet er helt klart, at vi bliver danske 
mestre i Kvindefodbold i 2024. 
 
Kvindefodbolden er i stærk udvikling, og der hersker ingen tvivl om, at vi i måske allerede i 2025 ser 
et fuldtidsprofessionelt set-up blandt holdene i den danske Kvindeliga. 
 
Vi har derfor indledt et tæt samarbejde med Selskabet, og det samarbejde skal i det kommende år 
styrkes yderligere med henblik på, at Kvindeholdet organisatorisk flyttes til selskabet. 
 
Det vil samtidig sikre Kvindeholdet i Brøndby IF et yderligere løft såvel økonomisk som organisatorisk 
og hermed sikre, at Kvindeholdet i Brøndby IF fortsat vil være blandt de allerbedste i Danmark. 
 
Vi har og vil fortsat have stor fokus på talentarbejdet indenfor pige-kvindefodbold - vi skal være 
blandt de bedste i Danmark. 
 
Aktuelt kan vi glæde os over, at vi har et fremragende pigetalentarbejde i klubben.  
Vi har i øjeblikket 6 spillere på forskellige pigeungdomslandshold. 
Ligeledes har klubben i 2023 tegnet kontrakt med flere af de dygtige pigetalentspillere som f.eks. 
Meryem Baskaya, Isabella Damm og Anisa Saini. 
 
 
  



Talentudvikling er både for piger og drenge. 
Det var derfor glædeligt, at vi i sommeren 2023 kunne offentliggøre, at vi havde indgået samarbejde 
med Anders Rasch som ny Børneudviklingsansvarlig. 
 
Anders Rasch vil som ansvarlig for børnefodbolden arbejde fuld tid med at skabe de bedste rammer 
for alle i aldersgrupperne fra U12 og yngre årgange – både piger og drenge . 
 
Anders Rasch erstatter Peer F. Hansen, som var manden bag opbygningen af klubbens ny 
børnestrategi. 
Der skal lyde en stor tak til Peer for hans arbejde i klubben. 
 
Alle børn skal have de samme tilbud og de samme muligheder.  
Ingen børn skal vælges fra, men alle skal vælges til.  
Børnefodbolden skal være på børnenes præmisser. 
 
Dette sikrer vi i Brøndby IF og et styrket set up i klubbens børnefodbold skal medvirke til, at Brøndby 
IF i 2024 bliver en DBU Børneklub, hvilket har været en ambition hos bestyrelsen i 2023. 
På den måde vil vi stå endnu stærkere og mere klart i vores fokus på børnefodbold. 
 
Klubbens bedste herrehold fik en 5. plads i Superligaen og derfor ingen adgang til Europæiske 
fodbold. 
Resultaterne for herreholdet Superliga i indeværende sæson har til gengæld været ganske gode og 
aktuelt ligger holdet på en 2. plads. 
 
Vi kigger derfor ind et meget spændende forår og slutspil for klubbens 2 bedste 
kvinde-og herrehold - og hvem ved, måske der bliver 2 danske mesterskaber til Brøndby IF i 2024? 
Vi håber og tror på det bedste. 
 
Sportsudvalget inviterede alle trænere i Brøndby IF til Store Trænerdag søndag, den 16. april 2023. 
Et fremragende arrangement med et flot program, som alle lærte noget af. 
Desværre var tilslutningen ikke så stor, men tanken er, at sportsudvalget gentager arrangementet i 
2024, så til jer der ikke var med i 2023 - se at få jer tilmeldt til Store Trænerdag 2024, det bliver en 
super god dag med fokus på fodbold og fællesskab. 
 
2023 bød også på en udskiftning på formandsposten i sportsudvalget, da Kenneth Brogaard af 
personlige årsager valgte at trække sig. 
Thomas Zacho,  som var bestyrelsessuppleant trådte til og førte sikkert udvalget igennem resten af 
2023. 
 
Tak til Thomas og de øvrige sportsudvalg for et godt samarbejde. 
 
 
  



Fodbold er en sport for alle - også for børn og unge med særlige behov. 
Brøndby IF har som bekendt også hold, der kan rumme børn og unge med udfordringer. 
 
Til holdet er der tilknyttet en træner, som varetager træningen og støtter børnene, når de har svært 
ved at være med i fællesskabet. 
 
Det arbejde, de frivillige ledere gør for de børn og unge, er ganske enkelt enestående, og BMSK er et 
eksempel på, at Brøndby IF rummer alle medlemmer, der ønsker at spille fodbold og at der er plads 
til alle. 
 
Det går så godt for holdene, at det er lykkedes for Oliver Lukas Larsen at blive udtaget til Danmarks 
Parasport B-Fodboldlandshold, hvor Oliver i foråret 2024 skal deltage i en stor international 
turnering i Holland. 
 
Stort tillykke til Oliver. 
 
Vores Futsal hold, spiller med i Futsal ligaen og klarer sig ganske godt. Turneringen er godt i gang og 
aktuelt ligger holdet nr. 8. 
 
Futsal Ligaen udvikler sig med stor hastighed og i takt med, at forholdene omkring Futsal bliver mere 
professionelle, stilles der også krav til økonomien til de klubber, der har hold i Futsal Ligaen. 
Med de krav, der stilles fra DBU, vil det vil være en udfordring for vores klub at være med på 
allerøverste niveau. 
 
Vi håber dog, at vi med de midler, der er til rådighed til Futsal holdet, fortsat kan forblive en del af 
Futsal eliten i Danmark. 
 
I efteråret var Futsal også på dagsordenen, da Brøndby IF påtog sig ansvaret for afviklingen af en 
Futsal landskamp mellem Danmark og Brasilien. 
 
På trods af udfordringer på vejen lykkedes det at få afviklet et flot arrangement med mange tilskuere 
i Brøndby Hallen og en meget festlig ramme af farverige brasilianske tilhængere. 
En stor tak herfra til alle de frivillige, der fik arrangementet til at lykkedes. 
 
Desværre kunne vi heller ikke i 2023 afvikle Brøndby Cup under de normalt kendte rammer, hvor der 
tidligere har deltaget over 300 hold og mere end 3000 deltagere. Faktisk blev Brøndby Cup slet ikke 
afviklet, hvilket er meget skuffende og ærgerligt. 
 
Udfordringen er ændrede og skærpede regler for overnatning på skoler og ikke mindst fortolkningen 
af disse regler. 
Brøndby Kommune og brandmyndighederne har valgt en meget restriktiv fortolkning af reglerne, 
som betød - og fremadrettet fortsat betyder - at der ikke må overnatte så mange mennesker på 
skolerne, som vi har behov for, i forbindelse med afviklingen af Brøndby Cup. 
 
Det er naturligvis ærgerligt, at lidt for strikse og rigide regler skal sætte en stopper for afviklingen af 
Brøndby Cup. 
 



Vi er i dialog med kommunen og myndighederne og håber vi kan finde en fornuft løsning, så vi igen 
kan afvikle Brøndby Cup i 2024 og helt generelt, at alle idrætsforeninger i Danmark kan afvikle 
turneringer og stævner, som vi kender dem . 
 
Desværre ser vi i disse år en tendens til, at myndighederne og kommunen gør livet lidt sværere for 
det frivillige arbejde og for foreningslivet. 
Vi bliver pålagt flere administrative byrder og vi oplever i hverdagen en stigende grad af manglende 
forståelse for foreningslivet og det frivillige arbejde fra medarbejderne i kommunen. 
 
 
Det er meget ærgerligt og absolut ikke noget, der fastholder frivillige eller tiltrækker nye frivillige til 
foreningslivet. 
 
Jeg vil derfor, også i dag, opfordre de lokale politikere til at sikre bedre vilkår for foreningslivet. 
 
Fjern de bøvlede administrative opgaver, lyt til foreningerne, støt op, så vi sikrer det gode 
foreningsliv i fremtiden. Og for vores vedkommende sikrer en fortsat stærk fodboldklub i Brøndby 
Kommune, som er drevet af frivillige kræfter til glæde for kommunens børn og unge og fællesskabet 
i Brøndby Kommune. 
 
Et eksempel, hvor kommunen lytter skal nævnes: 
Brøndby Kommune besluttede i 2022, at der fra 1. januar 2023 ikke længere skulle være bemanding 
på banekontoret i klubhuset. 
En beslutning, vi var imod og som medførte utilfredshed og utryghed hos klubbens medlemmer. 
Vi har i løbet af 2023 været i dialog med kommunens ansatte og politikere om en løsning på den 
manglende bemanding af banekontoret. 
 
Det er lykkeligvis endt ud med, at vi fra den 1. februar 2024 igen har delvis bemanding på 
banekontoret. 
 
Tak til for Brøndby kommunen for at lytte , ikke mindst tak til borgmester Kent Magelund. 
 
I 2023 og faktisk i adskillige år forinden har spillemyndighederne sat spørgsmålstegn ved den måde, 
vi som klub har drevet det ugentlige bankospil i Bankohallen på. 
 
Et bankospil, der som bekendt drives af Forældre BIF og som er foregået i mere end 50 år og altid er 
blevet drevet efter gældende regler. 
 
Men på trods af det, modtog Forældre BIF en politianmeldelse for at drive ulovligt spil. 
 
Dette gav anledning til stor bekymring, da vi kunne risikere en stor bøde og miste retten til at drive 
Banko på den måde, vi har gjort det, siden Forældre BIF’s start. 
 
Vi måtte have en advokat på for at sikre, at vi var klædt på til at håndtere sagen overfor 
myndighederne. 
Heldigvis kom myndighederne til fornuft, klubben og Forældre BIF har fortsat lov og ret til at drive 
bankospil hver torsdag og tjener penge til klubbens ungdomsafdeling. 
 



Tak til Hanne Pedersen, Bruno Nørregaard, Sten Lerche og Per Bjerregaard for at bidrage med et 
stort stykke arbejde i forbindelse med sagen. 
 
I efteråret har jeg haft fornøjelsen af at uddele vores klubpriser til 2 af klubbens dygtige frivillige. 
 
Sanne Eskesen har modtaget BIF’s Venners Ærespris for hendes flotte arbejde med boldpige og 
bolddrenge på Stadion. 
 
Steven Schumann har modtaget Rudolf Prisen for hans fremragende arbejde gennem 10 år i Futsal 
afdelingen.  
Endnu en gang tillykke til Sanne og Steven og  tak for jeres kæmpe indsats for Brøndby IF. 
 
Frivillighed og Brøndby IF hænger uundgåeligt sammen og det er vi stolte af. 
Vi må desværre også erkende, at frivillighed i dagens Danmark er udfordret. 
 
Det er blevet meget sværere at rekruttere frivillige og ikke mindst at fastholde frivillige. 
Derfor er jeg utrolig glad og stolt over hver og en af de 650 frivillige vi har i Brøndby IF - tak for jer og 
giv jer selv et stort klap og jeres gode klubkammerater en kæmpe krammer. 
 
Klubbens økonomi har i 2023 været under pres primært på grund af Brøndby Cup, der ikke kunne 
gennemføres.  
 
Resultatet for 2023 udviser et mindre underskud. 
Vi kan dog glæde os over, at vi har en god egenkapital og likviditet, så vi kan håndtere et underskud, 
som det vi ser, i årets resultat. 
 
Kassereren vil komme nærmere ind på økonomien i fremlæggelsen af årets regnskab. 
 
Klubben har i 2023 modtaget et stort kontant tilskud fra Forældre BIF til klubbens ungdomsarbejde. 
Der er ligeledes givet tilskud til familier, som har det økonomisk svært i form af kontingentbetaling 
og bidrag til stævner og rejser med Brøndbyernes IF. 
 
Disse bidrag gør virkelig en forskel. 
Det er en fornøjelse at opleve glæden hos de familier, der modtager dette tilskud fra Forældre BIF. 
 
På klubbens vegne skal der lyde en stor tak til Forældre BIF's bestyrelse og ligeledes en stor tak til de 
mange frivillige, der er engagerede i Forældreforeningen og yder en stor indsats i forbindelse med 
alle de aktiviteter, som I har i løbet af året. 
 
Tak til klubbens øvrige støtteforeninger BIF's Venner og 100 mandsklubben for de økonomiske 
tilskud, I yder til ungdomsarbejdet i klubben. 
Det er en uvurderlig støtte - så endnu en gang tak for det. 
 
Til sidst vil jeg på bestyrelsens vegne sende en tak til Brøndby Kommune for vores samarbejde I 
2023. 
 
Tak til alle klubbens sponsorer samt alle klubbens samarbejdspartnere for et stærkt samarbejde. 
 



Tak til Michael Espersen og hans folk i administrationen for et godt samarbejde i 2023. 
 
Tak til alle I frivillige for den fremragende indsats, som I yder for vores klub. 
I gør en forskel hver eneste dag til glæde for både ung som gammel i Brøndby IF. 
 
Tak til bestyrelsen for samarbejdet i 2023 
 
Tak til alle for alt. 
Kære alle - lad os fortsat stå sammen og lad Fællesskabet vise, at Brøndby IF er noget helt særlig 
 

 

 

Christian Barrett  

Formand 


